
 
 

 
CIG: ZC639BBEB3 

La Dirigente Scolastica 

 
 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, e successive 
modificazioni;  
VISTO il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura n. 3 del 10/08/2021 per 
l’attuazione dell’art. 3 comma 1 lettera f) e dell’art. 27 comma 1 lettera i) della Legge 14 Novembre 2016 
n.220;  
VISTO il Bando “Il Linguaggio Cinematografico ed audiovisivo come strumento di educazione e formazione” 

emanato dal MIC e dal MIUR in data 11/03/2022 con prot. n. 8661; 

RILEVATO l’interesse dell’Istituzione scolastica a partecipare, nell’ambito del Bando per Scuole “Il linguaggio 
cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”, al Progetto 
“CinemaScuola LAB;  
 
VISTA la Candidatura al Progetto suddetto presentata dall’Istituto Comprensivo di Bucine con il Progetto 

“BUonCINEciack” n. protocollo 2599 del 13/05/2022; 

VISTO il Decreto MIC n. 3821 del 28/11/2022di assegnazione del finanziamento relativo al Progetto 

BUonCINEciack pari a €. 56.400,00;  

VISTA la comunicazione del MIC del 28/11/2022 alle Scuole assegnatarie del finanziamento; 

VISTO la ricevuta di attestante a termine di legge l'avvenuta accettazione del finanziamento assegnato e pari 

€ 56.400,00 per la realizzazione del progetto prot. N. 005880 del 22/12/2022; 

TENUTO CONTO che il progetto “BUonCINEciack” proposto da questa Istituzione Scolastica è stato valutato 
positivamente e pertanto risulta tra i progetti finanziati, con un Importo Finale Assegnato pari a € 56.400,00 
in riferimento al Bando D.D. 861 del 11/03/2022, “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto 
e strumento di educazione e formazione”;  
VISTA la Delibera di ratifica del Progetto del Collegio Docenti Unitario n. 41 del 16 Gennaio 2023; 

VISTA la Delibera di ratifica del Progetto del Consiglio di Istituto n .72 del 16 Gennaio 2023; 

VISTA la Determina di avvio Progetto prot. n. 174 del 17 Gennaio 2023; 





VISTO il DI n. 129/2018 recante istruzioni generali sulla gestione amministrative/generali delle Istituzioni 

scolastiche; 

CONSIDERATO che nel progetto è prevista la visione di alcune pellicole cinematografiche presso il Teatro di 

Ambra (Ar) e che quindi gli/le alunne delle cl.3^ della scuola secondaria di I grado di Pergine V.no devono 

essere trasportati da Pergine V.no ad Ambra ; 

 DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 
diretto per il noleggio di Bus, per un importo contrattuale pari a € 225,00 imponibile, IVA 

pari a €.50 per un importo totale pari a € 275,00 alla ditta Brandi Bus con sede a Monte-

varchi (Ar) via della Tecnica, 17C.F. /P.IVA 00907820518 
 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture elet-

troniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale 

e fiscale; 

 ai sensi l’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Re-

sponsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Lisa Sacchini; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo sul sito internet dell’Istituzione Sco-

lastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

La spesa sarà imputata ad un capitolo appositamente creato all’interno del Programma Annuale 2023. 

 

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente incarico saranno trattati nel rispetto del 

D. L.vo 196 del 30 giugno 2003 e successive integrazioni. 

 

 

         La Dirigente Scolastica 

         Dott.ssa Lisa Sacchini 

 
Firma autografa ai sensi art. 3 D.L.gs 39/93 

 


